
Amministrazione trasparente/Albo pretorio on-line  dal  5 marzo 2019

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Ente capofila

C O M U N E  D I  F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

Avviso di esito procedura di gara  ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016 

   Aggiudicazione definitiva ed efficace   

OGGETTO: Gara Europea a procedura aperta per l’appalto della gestione del centro socio – educativo – 
riabilitativo “Margherita” per soggetti  portatori di  handicap, per il  periodo di 12 mesi , con opzione di 
rinnovo per ulteriori 12 mesi, per conto del Comune di Pergola.   CIG n. 77436061D3 - N. gara  7294688.

Importo a base di gara:

Periodo Importo  a 
base d'asta

Oneri per la 
sicurezza, 
non  soggetti 
a ribasso 

Totale

01/01/2019 – 31/12/2019 203.993,72 500,00 204.493,72

Opzione  ripetizione  dal  01/01/2020  al 
31/12/2020 

203.993,72 500,00 204.493,72

Importo complessivo a base d'asta 
comprensivo dell’eventuale proroga

407.987,44 1.000,00 408.987,44

Atti di gara:
1- Determinazione a contrattare n. 915 del 19 dicembre 2018 del Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 
Comune di Pergola; 
2- Determinazione di approvazione atti di gara n. 2680 del 28 dicembre 2018  del Dirigente della CUC;
3-Determinazione di aggiudicazione definitiva n.  482 del 5 marzo 2019 del Dirigente della C.U.C.

Finanziamento:  
La spesa  è regolarmente finanziata  con fondi di bilancio del Comune di Pergola.

Modalità di gara: procedura aperta, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n.  
50.

Offerta tecnica Max Punti 70
Offerta economica Max Punti 30
Totale Max Punti 100

Ditte partecipanti:

# Codice fiscale 
e Partita Iva 

Ragione Sociale Esito

1 01007130410/

       
 01204530412

Raggruppamento temporaneo di imprese   
Coperativa Sociale LA MACINA  (mandataria)

 LABIRINTO COOPERATIVA SOCIALE Soc.Coop. p.a. 
Onlus   (mandante) 
 

Ammessa

2  01583280449 ASSISTENZA 2000 Società Cooperativa Sociale a 
Responsabilità Limitata 
in avvalimento con l'impresa  Service Coop. società cooperativa 
sociale a r.l., P.I. 01164900449.

Esclusa 

La ditta è stata esclusa, per le motivazioni 
riportate nel relativo verbale di gara.

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


Prospetto punteggio attribuito dell’unica offerta ammessa:

Ditta
Punti 

offerta tecnica 
(p. 70) 

Punti 
offerta economica 

(p. 30)

TOTALE PUNTI 

1) R.T.I.
  Coperativa Sociale LA MACINA  (mandataria)
Via  Garibaldi n. 5 – 61041 Acqualagna  PU
Codice fiscale  e partita Iva  01007130410

LABIRINTO COOPERATIVA SOCIALE Soc.Coop. 
p.a. Onlus   (mandante)
Via Milazzo 28 –  61122 PESARO  PU
P.I. 01204530412

punti 70

Prezzo offerto 
€ 191.516,98

punti  30
100

Aggiudicatario:  Raggruppamento Temporaneo di Imprese  composto da Cooperativa Sociale LA MACINA 
Società Cooperativa per azioni, con sede in via Giuseppe Garibaldi n. 5 – 61041   Acqualagna   (PU), codice fiscale e 
partita Iva n. 01007130410,  capogruppo mandataria, e da LABIRINTO Cooperativa Sociale, con sede in Via Milazzo 
n. 28 -  61100   Pesaro, codice fiscale e partita Iva n. 01204530412, mandante.
Importo contrattuale €  191.516,98, di cui € 500,00 costi della sicurezza  non soggetti a ribasso.

-  Responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Sara Saturni, Responsabile del Settore Servizi alla Persona 
del Comune di Pergola.

-Procedura di  ricorso:  ai  sensi  dell'art.  3,  comma 4,  della  Legge n.  241 del  7 agosto 1990,  si  rende  noto che è  
proponibile il ricorso al  TAR Marche  con le modalità di cui all'art. 120 del D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010, così come  
stabilito dall'art.  204 del D.Lgs. n. 50/2016.
-Il presente avviso assolve agli obblighi disposti dall'art. 1 , comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190  e dall'art.  
37 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

Fano, 5  marzo 2019 
  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
IL DIRIGENTE

dott. Pietro Celani 
                                           (Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005)

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	Avviso di esito procedura di gara ex art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016
	Aggiudicazione definitiva ed efficace
	OGGETTO: Gara Europea a procedura aperta per l’appalto della gestione del centro socio – educativo – riabilitativo “Margherita” per soggetti portatori di handicap, per il periodo di 12 mesi, con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, per conto del Comune di Pergola. CIG n. 77436061D3 - N. gara 7294688.


